
PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

   

  

   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  

    

  

    

  

   PORTARIA Nº 9.291/2011
  

    

  

    

  

   DISPENSA SERVIDORES DE FUNÇÃO GRATIFICADA - FG.
  

    

  

    

  

   O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais,
  

 1 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

    

  

    

  

   R E S O L V E :
  

    

  

    

  

   Art. 1º Dispensar os servidores abaixo relacionados, das respectivas
Funções Gratificadas:
  

    

                                    

PROCURADORIA DO MUNICÍPIO

    
         

SERVIDOR

     

DENOMINAÇÃO

     

FG%

     

 2 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Portaria designação

    
         

Daniel Barbosa Ribeiro
     

Setor de Controle de Contratos, Convênios e Termos Aditivos
     

15%
     

7.509/09
    
         

Elizandra Apa  dos Santos Boa Morte Paes

     

Setor de Controle de Escrituras de Imóveis e de Loteamentos Municipais

     

15%

     

7.509/09

    
       

    

 3 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

                                          

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

    
         

SERVIDOR

     

DENOMINAÇÃO

     

FG%

     

Portaria designação

    
         

Luciane da Cunha Carvalho

     

Setor de Desenvolvimento de Pessoal

     

15%

     

7.684/09

 4 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

    
         

Maria Ester Bueno da Costa

     

Setor de Controle Financeiro de Pessoal

     

15%

     

7.509/09

    
         

Rosângela Antunes Conde

     

Setor de Segurança e Medicina do Trabalho

     

15%

     

7.509/09

    
         

 5 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Sandro Oliveira Estevam

     

Setor de Suporte à Informática

     

15%

     

9.049/11

    
         

Janete Gomes Alves

     

Setor de Assistência Técnica

     

15%

     

7.509/09

    
         

Lucas de Oliveira Nogueira

     

 6 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Setor de CPD - Compras

     

15%

     

7.509/09

    
         

        

     

        

     

        

    
                                         

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

    
         

SERVIDOR

     

NOMENCLATURA

 7 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

     

FG%

     

Portaria designação

    
         

Ermínia Ribeiro Ramos

     

Coordenador Administrativo - AMEI

     

15%

     

8.382/10

    
         

Gerusa Helena Dias

     

Encarregado do Gabinete

     

15%

 8 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

     

8.382/10

    
         

Gilcinéia Maria Tana

     

Encarregado Administrativo

     

15%

     

8.382/10

    
         

Maria Cristina Silva Souza

     

Encarregado Administrativo

     

15%

     

8.382/10

 9 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

    
         

Aurita Flora Borges Rodrigues

     

Encarregado Administrativo

     

15%

     

8.382/10

    
         

Mônica Helena Sales

     

Encarregado Administrativo

     

15%

     

8.382/10

    
         

 10 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Magda Limborço Ferreira

     

Encarregado Administrativo

     

15%

     

8.382/10

    
         

Maria Luzia Terra Teixeira

     

Encarregado Administrativo

     

15%

     

8.382/10

    
         

Priscilla Bibiano Oliveira Mendonça

     

 11 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Coordenador Educacional - Educação não formal

     

20%

     

8.382/10

    
         

Janice Cougo

     

Coordenador Educacional - Educação Rural

     

20%

     

8.382/10

    
         

Kelle Renata Graciote Pereira Brito

     

Coordenador Educacional - Educação Infantil

     

 12 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

20%

     

8.382/10

    
         

Márcia Cristina Alves

     

Coordenador Educacional - Educação Infantil

     

20%

     

8.382/10

    
         

Olga Pires da Silva Junqueira

     

Coordenador Educacional – Ensino Fundamental (1º ao 5º ano)

     

20%

     

 13 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

8.382/10

    
         

Juliana de Paula Mendonça

     

Coordenador Educacional – Ensino Fundamental (6º ao 9º ano)

     

20%

     

8.382/10

    
         

Leilane Madeira Motta Caldeira

     

Coordenador Educacional - EJA

     

20%

     

8.382/10

    

 14 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

         

Célia Ricardino Moreira Pereira

     

Coordenador Educacional - Educação Inclusiva

     

20%

     

8.382/10

    
         

Cláudia Luiza Gonzaga da Silva

     

Setor de Expediente

     

15%

     

7.505/09

    
         

Hosana Massote Ribeiro Conde

 15 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

     

Setor de Merenda Escolar

     

15%

     

7.505/09

    
         

Arlene Donizete de Souza

     

Diretor de Escola Municipal de Educação Infantil

     

60%

     

8.007/09

    
         

Sandra de Lourdes Ferreira Maritan

     

Diretor de Escola Municipal de Educação Infantil

 16 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

     

60%

     

8.007/09

    
         

Débora Rosana da Silva Bertoli

     

Diretor de Escola - Zona Rural

     

60%

     

8.007/09

    
         

Martha Lúcia Sarmento Barbosa

     

Diretor de Escola - Zona Rural

     

60%

 17 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

     

8.007/09

    
         

Maria Lucília Rodrigues Vicente

     

Diretor de Escola - Zona Rural

     

60%

     

9.124/11

    
         

Daniela Barbosa Lúcio Alves

     

Diretor de Escola - Zona Rural

     

60%

     

8.007/09

 18 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

    
         Maria Aparecida Marques da Silva Maia
     

Diretor de Escola

     

60%

     

8.007/09

    
         

Vanessa Braz Senif

     

Diretor de Escola

     

60%

     

8.825/11

    
         

Adriana Aparecida Firmino

     

Diretor de Escola

     

 19 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

60%

     

8.007/09

    
         

Dalva Vieira de Freitas

     

Diretor de Escola

     

60%

     

8.007/09

    
         

Lêda Maria Massa Ribeiro

     

Diretor de Escola

     

60%

     

8.007/09

    
         

 20 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Evani Rita Machado

     

Diretor de Escola

     

60%

     

8.007/09

    
         

Elza Maria Ricardo Rosa

     

Diretor de Escola

     

60%

     

8.007/09

    
         

Márcia Severina da Silva Saleze

     

Diretor de Escola

     

 21 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

60%

     

8.007/09

    
         

Josefa Gomes Brito Alves

     

Diretor de Escola

     

60%

     

8.007/09

    
         

Roberta Sarmento Barbosa

     

Diretor de Escola

     

60%

     

8.007/09

    
         

 22 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Regina Coeli Caldeira Teixeira

     

Diretor de Escola

     

60%

     

8.007/09

    
         

Ludimila Silva Lima Costa

     

Diretor de Escola

     

60%

     

8.007/09

    
         

Djanira Sílvia de Souza

     

Vice Diretor de Escola

     

 23 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

30%

     

8.007/09

    
         

Cacilda Pereira Maciel Pala

     

Vice Diretor de Escola

     

30%

     

8.825/11

    
         

Jaqueline Lima Bertoli

     

Vice Diretor de Escola

     

30%

     

8.007/09

    
         

 24 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Ângela Márcia de Paula Souza

     

Vice Diretor de Escola

     

30%

     

8.007/09

    
         

Denize Batista de Oliveira

     

Vice Diretor de Escola

     

30%

     

8.007/09

    
         

Carlos Sérgio de Melo Cornwall

     

Vice Diretor de Escola

     

 25 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

30%

     

8.007/09

    
         

Elaine Cristina Biancasteli Amarante

     

Vice Diretor de Escola

     

30%

     

8.007/09

    
         

Priscila Guimarães Viana Dionísio

     

Vice Diretor de Escola

     

30%

     

8.007/09

    
         

 26 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Regina Helena de Souza

     

Vice Diretor de Escola

     

30%

     

8.007/09

    
         

Marialva dos Reis

     

Vice Diretor de Escola

     

30%

     

8.007/09

    
         

Maria Izabel de Souza Nicolau

     

Vice Diretor de Escola

     

 27 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

30%

     

8.007/09

    
         

Neusa Aparecida Nogueira Rosa

     

Vice Diretor de Escola

     

30%

     

8.007/09

    
         

Vera Lúcia dos Santos e Santos

     

Vice Diretor de Escola

     

30%

     

8.007/09

    
         

 28 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Estevam Rezende Rafael

     

Vice Diretor de Escola

     

30%

     

8.007/09

    
         

Luciane da Silva Carvalho Miguel

     

Vice Diretor de Escola

     

30%

     

8.007/09

    
         

Karina Maria de Souza Araújo Braga

     

Vice Diretor de Escola

     

 29 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

30%

     

8.007/09

    
         

Margarida Castelar Grande dos Santos

     

Vice Diretor de Escola

     

30%

     

8.007/09

    
         

Juliene Aparecida da Silva

     

Vice Diretor de Escola

     

30%

     

8.007/09

    
         

 30 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Rosane Resende de Morais

     

Vice Diretor de Escola

     

30%

     

8.007/09

    
         

Ana Lúcia Prado dos Santos

     

Vice Diretor de Escola

     

30%

     

8.007/09

    
         

Adriana Reis Carvalho Barbosa

     

Coordenadora de Creche

     

 31 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

145%

     

7.505/09

    
         

Aparecida de Fátima Pierroti

     

Coordenadora de Creche

     

145%

     

7.505/09

    
         

Flávia Cristina Rodrigues Alves

     

Coordenadora de Creche

     

145%

     

7.505/09

    
         

 32 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Glória Maria Alves Fontoura

     

Coordenadora de Creche

     

145%

     

7.505/09

    
         

Iracélia Regina Pedro

     

Coordenadora de Creche

     

145%

     

7.505/09

    
         

Jaqueline Ribeiro de Moura

     

Coordenadora de Creche

     

 33 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

145%

     

7.505/09

    
         

Keila Montuani Rosa

     

Coordenadora de Creche

     

145%

     

7.505/09

    
         

Ludimila Mendes de Rezende

     

Coordenadora de Creche

     

145%

     

7.505/09

    
         

 34 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Maria Aparecida Bernardes de Souza

     

Coordenadora de Creche

     

145%

     

7.505/09

    
         

Maria Aparecida Ferreira

     

Coordenadora de Creche

     

145%

     

7.505/09

    
         

Maria Denise Estevão Labre

     

Coordenadora de Creche

     

 35 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

145%

     

7.505/09

    
         

Maria Inêz da Silveira Lemos

     

Coordenadora de Creche

     

145%

     

7.505/09

    
         

Marília Carvalho Roquim

     

Coordenadora de Creche

     

145%

     

7.505/09

    
         

 36 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Marise Florentina Spnelli Guimarães

     

Coordenadora de Creche

     

145%

     

7.505/09

    
         

Kátia Paulino Vieira

     

Coordenadora de Creche

     

145%

     

7.547/09

    
       

    

                                    

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

    
         

 37 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

SERVIDOR

     

NOMENCLATURA

     

FG%

     

Portaria designação

    
         

Helder Francis Lima Araújo

     

Setor de Instalações Esportivas

     

15%

     

7.537/09

    
       

    

                                    

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

    
         

 38 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

SERVIDOR

     

NOMENCLATURA

     

FG%

     

Portaria designação

    
         

Érick Marques

     

Setor de Posturas

     

15%

     

8.597/10

    
         

Davis Tavares

     

Setor de Fiscalização de Rendas

     

 39 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

15%

     

8.482/10

    
         

Róber Luiz de Oliveira

     

Setor de Escrituração e Convênios

     

15%

     

7.508/09

    
         

Airan Andrade

     

Setor de Expediente e Documentos Contábeis

     

15%

     

7.683/09

    
         

 40 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Flávio José Rodrigues

     

Setor de Controle Financeiro

     

15%

     

7.508/09

    
       

    

                                    

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL

    
         

SERVIDOR

     

NOMENCLATURA

     

FG%

     

Portaria designação

    
         

 41 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Roberto Garcia Gouvêa

     

Setor de CIAME

     

15%

     

7.528/09

    
         

Rodrigo Olegário da Silva

     

Setor de Controle e Estatística

     

15%

     

8.039/09

    
         

Adriene Oliveira Tavares Sepini

     

Setor de Habitação

     

 42 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

15%

     

7.874/09

    
         

Maurício Del Fraro Gismonti

     

Setor Administrativo

     

15%

     

7.528/09

    
         

Ricardo Paiva Valim

     

Setor de Projetos Populares

     

15%

     

7.528/09

    
         

 43 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Maria Joseli Ramos

     

Assessoria e Atendimento ao Público

     

15%

     

7.556/09

    
         

Terezinha de Fátima Mendes Pereira

     

Assessoria e Atendimento ao Público

     

15%

     

7.528/09

    
       

    

                                    

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

    
         

 44 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

SERVIDOR

     

NOMENCLATURA

     

FG%

     

Portaria designação

    
         

Wagner Donizete Alves

     

Setor de Oficina

     

15%

     

7.508/09

    
         

Orides Ribeiro

     

Setor Est. Esportiva, Festividades e Pqs. Públicos

     

 45 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

15%

     

7.508/09

    
         

José Reis Ferreira

     

Setor de Coleta de Lixo

     

15%

     

7.508/09

    
         

José Vitor Cornélio

     

Setor de Posturas no Trânsito e Tráfego

     

15%

     

7.508/09

    
         

 46 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Clarissa de Oliveira Scalioni

     

Setor de Pessoal

     

15%

     

7.508/09

    
         

Edson Gabriel Pereira

     

Setor de Engenharia 

     

15%

     

8.367/10

    
         

Roberto Alves Ribeiro

     

Líder de Motoristas

     

 47 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

12%

     

7.508/09

    
         

Constantino Batiston Filho

     

Líder de Equipe de Pintores

     

12%

     

7.508/09

    
         

José Geraldo II

     

Líder de Equipe de Manutenção de Próprios Públicos

     

12%

     

7.508/09

    
         

 48 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Roberto Brígida

     

Líder de Equipe de Pedreiros

     

12%

     

7.508/09

    
         

José Batista Solano

     

Líder de Equipe de Pedreiros

     

12%

     

7.508/09

    
         

José Carlos de Paula

     

Líder de Equipe de Pedreiros

     

 49 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

12%

     

7.508/09

    
         

Juarez de Jesus Rosa

     

Líder de Equipe de Pedreiros

     

12%

     

7.508/09

    
         

Ronaldo Expedito Benvinda

     

Líder de Equipe de Pedreiros

     

12%

     

7.508/09

    
         

 50 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Letícia Teodoro Gomes Silva

     

Líder de Equipe de Pedreiros

     

12%

     

7.508/09

    
         

Wladimir Batista

     

Líder de Equipe de Pedreiros de Fossas

     

12%

     

7.508/09

    
         

Éder Donizeti Petrin

     

Líder de Equipe de Pedreiros de Galerias

     

 51 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

12%

     

9.189/11

    
         

Francisco Pereira Braga

     

Líder de Equipe de Soldadores

     

12%

     

7.508/09

    
         

Juarez Saldanha de Carvalho

     

Líder de Equipe de Eletricistas

     

12%

     

7.508/09

    
         

 52 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Ivo Silva de Oliveira

     

Líder de Equipe de Carpinteiros

     

12%

     

7.508/09

    
         

Nilton Libório da Silva

     

Líder de Equipe de Tapa Buracos

     

12%

     

8.545/10

    
         

Joaquim de Souza Leite Filho

     

Líder de Equipe de Jardineiros

     

 53 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

12%

     

7.508/09

    
         

José Wanderley Ferreira

     

Líder de Equipe de Limpeza Pública

     

12%

     

7.508/09

    
         

Edoson Donizeti Cazelato

     

Líder de Equipe de Limpeza Pública

     

12%

     

8.627/10

    
         

 54 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Willian Henrique Pereira

     

Líder de Equipe de Limpeza Pública

     

12%

     

7.508/09

    
         

José Carlos Rios de Sousa

     

Líder de Equipe de Limpeza Pública

     

12%

     

7.508/09

    
         

Marcelo Sebastião Bastos

     

Líder de Equipe de Limpeza Pública

     

 55 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

12%

     

7.508/09

    
         

Edvana Faria

     

Encarregado do Setor de Engenharia de Transporte

     

15%

     

7.508/09

    
         

Márcio Ferrari

     

Encarregado do Setor de Análise e Estatística

     

15%

     

7.508/09

    
         

 56 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Michele Aparecida Ribeiro

     

Encarregado do Setor de Educação de Trânsito

     

15%

     

7.508/09

    
         

Sérgio Castelar

     

Encarregado do Setor de Engenharia de Trânsito

     

15%

     

7.508/09

    
         

Wanessa Silva Campos

     

Encarregado do Setor de Administração e Finanças

     

 57 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

15%

     

7.508/09

    
         

Marilene Prado Nery

     

Encarregado do Estacionamento Rotativo

     

15%

     

7.508/09

    
       

    

  

    

                                    

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO

    
         

SERVIDOR

     

 58 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

NOMENCLATURA

     

FG%

     

Portaria designação

    
         

Ismael Alves Teixeira

     

Setor de Planejamento

     

15%

     

7.508/09

    
         

Neuza Aparecida de Melo Figueiredo

     

Setor de Cadastro

     

15%

     

 59 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

7.508/09

    
         

Roberto Meri

     

Setor de Fiscalização de Posturas 

     

15%

     

7.508/09

    
         

Marcelo de Oliveira Assis

     

Setor de Assuntos Orçamentários, Financeiros e Estatísticos

     

15%

     

7.508/09

    
         

Márcia Mônica Guedes Carvalho Siqueira

     

 60 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Setor de Aprovação de projetos

     

15%

     

7.508/09

    
         

Jenner Delberto Vallim

     

Setor de Topografia

     

15%

     

9.121/11

    
         

Gervásio Ulisses Mendonça

     

Setor de Desenho

     

15%

     

 61 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

7.508/09

    
       

    

                                    

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

    
         

SERVIDOR

     

NOMENCLATURA

     

FG%

     

Portaria designação

    
         

Suely Siqueira

     

Encarregado do Núcleo de Atenção Básica

     

15%

     

 62 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

7.564/09

    
         

Glaice Mara Pereira de Figueiredo

     

Encarregado do Núcleo de Atenção Especializada 

     

15%

     

7.564/09

    
         

Maria José Ribeiro Meirelles

     

Encarregado do Núcleo de Atenção ao Adolescente

     

15%

     

7.564/09

    
         

Elizabeth Aparecida Zanateli Mendonça

     

 63 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Encarregado do Núcleo de Atenção Materno Infantil

     

15%

     

7.564/09

    
         

Alessandro Caldonazo Gomes

     

Encarregado do Núcleo de Atenção Psicossocial

     

15%

     

7.564/09

    
         

Alexandrina de Fátima Reis Silva

     

Encarregado do Núcleo de Atenção Odontológica ao Escolar

     

15%

     

 64 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

8.936/11

    
         

Maria Leonor Costa Andrade

     

Encarregado do Núcleo de Atenção Odontológica Especializada

     

15%

     

7.564/09

    
         

Regina Gomes Nunes da Silva

     

Encarregado do Núcleo de Apoio em Diagnoses

     

15%

     

7.564/09

    
         

Namar Oliveira Silva Figueiredo

     

 65 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Encarregado do Núcleo de Planejamento

     

15%

     

7.564/09

    
         

Rosângela Massa Souza Custódio

     

Gerente de Unidade de Saúde

     

15%

     

7.564/09

    
         

Kátia Inês Silva Ribeiro

     

Gerente de Unidade de Saúde

     

15%

     

 66 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

7.640/09

    
         

Rosana Martins Bernardes

     

Gerente de Unidade de Saúde

     

15%

     

7.564/09

    
         

Marilena Azalini Bernardes

     

Gerente de Unidade de Saúde

     

15%

     

7.564/09

    
         

Érica Barroso Pereira

     

 67 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Gerente de Unidade de Saúde

     

15%

     

7.564/09

    
         

Ângela Nogueira de Carvalho

     

Gerente de Unidade de Saúde

     

15%

     

7.564/09

    
         

Zilá Palma Pinto Kind

     

Gerente de Unidade de Saúde

     

15%

     

 68 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

7.564/09

    
         

Vanda Maria da Silva Rodrigues

     

Gerente de Unidade de Saúde

     

15%

     

7.564/09

    
         

Reinaldo Batista Oliveira

     

Gerente de Unidade de Saúde

     

15%

     

7.564/09

    
         

José Ricardo Rocha

     

 69 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Gerente de Unidade de Saúde

     

15%

     

7.631/09

    
         

Ronald Amaury Braga

     

Responsável Técnico de Unidade de Saúde

     

15%

     

8.175/10

    
         

Luiz Carlos Coelho

     

Responsável Técnico de Unidade de Saúde

     

15%

     

 70 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

9.122/11

    
         

Wagner Sanches

     

Encarregado do Núcleo de Vigilância Sanitária

     

15%

     

7.564/09

    
         

Rodrigo José de Oliveira Claro

     

Encarregado da Seção de Controle de Alimentos

     

15%

     

8.543/10

    
         

Valda Amaral Magalhães

     

 71 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Encarregado da Seção de Agravos à Saúde

     

15%

     

7.631/09

    
         

Roseane Souza e Silva

     

Encarregado do Núcleo de Vigilância em Saúde

     

15%

     

9.052/11

    
         

Jussenira de Paula Carvalho Pinto

     

Encarregado da Seção de Vigilância Epidemiológica

     

15%

     

 72 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

7.631/09

    
         

Marina Moreira Mendes

     

Encarregado da Seção de Vigilância Ambiental em Saúde

     

15%

     

7.631/09

    
         

Maristela Esper

     

Encarregado da Seção de Imunização

     

15%

     

7.564/09

    
         

Ricardo Gueli de Mendonça

     

 73 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Encarregado da Seção de Informação de Dados Epidemiológicos

     

15%

     

7.564/09

    
         

Edson Batista Rosa

     

Encarregado da Seção de Controle de Zoonoses

     

15%

     

7.564/09

    
         

José Eduardo Mambeli Balieiro

     

Encarregado da Seção de Doenças e Agravos à Saúde

     

15%

     

 74 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

8.436/10

    
         

Igor Augusto Cainelli

     

Líder de Equipe de Vigilância Epidemiológica

     

12%

     

7.564/09

    
         

Eliseu Ferreira Rosa

     

Líder de Equipe de Vigilância Epidemiológica

     

12%

     

7.564/09

    
         

Aílton Batista II

     

 75 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Líder de Equipe de Vigilância Epidemiológica

     

12%

     

8.869/11

    
         

Telma de Oliveira Marques

     

Encarregado do Núcleo de Tratamento Fora do Domicílio

     

15%

     

8.242/10

    
         

Ivo Bittencourt Almeida

     

Encarregado do Núcleo de Auditoria Assistencial

     

15%

     

 76 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

7.564/09

    
         

Marli Luzia Ferreira Rodrigues

     

Encarregado do Núcleo de Recursos Humanos

     

15%

     

7.631/09

    
         

Daniela Mendonça Alves

     

Encarregado do Núcleo de Serviços Gerais

     

15%

     

7.564/09

    
         

Robson Casemiro Andrade Lopes

     

 77 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

Encarregado do Núcleo de Informática e Estatística

     

15%

     

7.564/09

    
         

Márcio Nere 

     

Encarregado de Almoxarifado

     

15%

     

7.564/09

    
       

    

                                    

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E COMÉRCIO

    
         

SERVIDOR

     

 78 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

NOMENCLATURA

     

FG%

     

Portaria designação

    
         

Cristina Helena Marchiori

     

Encarregado do Setor de Paisagismo

     

15%

     

7.509/09

    
       

    

  

   Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
  

    

  

 79 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

   Prefeitura do Município de Varginha, 04 de outubro de 2011.
  

    

  

    

  

   EDUARDO ANTONIO CARVALHO
  

   PREFEITO MUNICIPAL
  

    

  

    

                            

GUILHERME TADEU RAMOS MAIA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO

     

JOSÉ OSWALDO FURLANETTO

 80 / 81



PORTARIA Nº 9.291/2011    DISPENSA  SERVIDORES  DE  FUNÇÃO GRATIFICADA - FG
Sex, 18 de Setembro de 2015 14:45

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

    
       

    

  

 81 / 81


